

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 나산면

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
나산면	529,920	463,420	66,500
주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)	277,922	213,121	64,801
청사경영관리	85,388	72,555	12,833
청사운영 및 유지관리	69,081	62,053	7,028
101 인건비	37,016	15,177	21,839
04 기간제근로자등보수	37,016	15,177	21,839
○ 사무보조원 인부임 41,680원*1명*100일	4,168		
○ 청사관리 인부임 41,680원*1명*149일	6,211		
○ 청사운영 기간제근로자 인부임	10,213		
- 주휴수당 41,680원*1명 52일	6,336		
- 상여금 10,378,320원*1명*4/12	3,460		
- 연차유급수당 41,680원*1명*10일	417		
○ 주민등록 민원업무 보조 인부임 41,680원*100일*1명	4,168		
○ 주민등록 전산관리 인부임	12,256		
- 봉급 41,680원*149일*1명	6,211		
- 주휴수당 41,680원*1명*52일	2,168		
- 연차유급수당 41,680원*1명*10일	417		
- 상여금 10,378,320원*1명*4/12	3,460		
201 일반운영비	30,065	31,876	△1,811
01 사무관리비	7,502	7,734	△232
○ 한해대책용 양수장비 수리비 50,000원*12대	600		
○ 건물관리 소모품 구입	1,512		
- 소변기 세정제 12,000원*12월	144		
- 롤화장지 5,000원*12개*12월	720		
- 세면비누 2,000원*2개*12월	48		
- 청소용품 및 청사관리 소모품 50,000원*12월	600		
○ 정수기 임대사용료 20,000원*3대*12월	720		
○ 비데기 임대사용료 20,000원*4대*12월	960		
○ 비데기 필터 교환비 20,000원*4대*4회	320		
○ 자동무인경비 용역수수료 160,000원*12월	1,920		
○ 청사관리업무 특근자 매식비 7,000원*3명*70일	1,470		
02 공공운영비	22,563	24,142	△1,579
○ 청사운영 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
○ 청사시설물 유지비	5,805		
- 면사무소 5,000원*1,161㎡	5,805		
○ 전기안전관리 대행수수료 200,000원*2회	400		
○ 청사 난방기 연료(등유)구입 (회의실 2) 1,470원*8시간*100일*2대	2,352		

부서: 나산면  
 정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청사 상하수도 사용료 100,000원*12월	1,200		
○ 환경개선부담금(면사무소 및 면민회관) 60,000원*2회*2개소	240		
○ 청사 방송통신 사용료 18,000원*12월	216		
○ 청사 화장실 분뇨 수거료 100,000원*2회	200		
○ 난방기 정기점검 및 수선료 30,000원*5회	150		
401 시설비및부대비	2,000	5,000	△3,000
01 시설비	2,000	5,000	△3,000
○ 면사무소 배전함 누전방지 공사 2,000,000원*1회	2,000		
차량유지관리	5,640	5,800	△160
201 일반운영비	5,640	5,800	△160
02 공공운영비	5,640	5,800	△160
○ 자동차 보험료 700,000원*1대	700		
○ 자동차세 30,000원*1대	30		
○ 환경개선부담금 30,000원*2회	60		
○ 차량 유지비(유류대, 수선비)	4,800		
- 유류대, 수선비 400,000원*12월	4,800		
○ 관용차량 정기검사비 50,000원*1회	50		
방역활동지원	10,667	4,702	5,965
101 인건비	2,501	1,167	1,334
04 기간제근로자등보수	2,501	1,167	1,334
○ 연막소독 인부임 41,680원*1명*60일	2,501		
201 일반운영비	8,166	3,535	4,631
02 공공운영비	8,166	3,535	4,631
○ 방역용 연막소독 유류비	6,966		
- 경유 1,740원*50ℓ *60회	5,220		
- 휘발유 1,940원*15ℓ *60회	1,746		
○ 방역기 수리비 50,000원*4대	200		
○ 차량유지비 250,000원*4월	1,000		
이반장 활동비 지원	98,670	98,670	0
이반장 활동비 지원	98,670	98,670	0
301 일반보상금	98,670	98,670	0
05 통장·이장·반장활동보상금	98,670	98,670	0
○ 이장수당	95,120		
- 기본수당 200,000원*29명*12월	69,600		
- 상 여 금 200,000원*29명*2회	11,600		
- 참석수당 20,000원*29명*2회*12월	13,920		
○ 반장수당 25,000원*71명*2회	3,550		
주민자치센터 및 찜질방 운영	92,864	40,896	51,968

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
찜질방 운영	12,424	12,992	△568
201 일반운영비	12,424	12,992	△568
01 사무관리비	1,200	1,600	△400
○ 찜질방 운영 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		
02 공공운영비	11,224	11,392	△168
○ 찜질방 전기요금 400,000원*12월	4,800		
○ 찜질방 상하수도요금 70,000원*12월	840		
○ 찜질방 방송통신 사용료 9,000원*12월	108		
○ 전기안전관리 대행 수수료 200,000원*2회	400		
○ 찜질방 환경개선부담금 50,000원*2회*2개소	200		
○ 찜질방 정화조 수거료 200,000원*1회	200		
○ 찜질방 유류대 1,740원*200ℓ *12월	4,176		
○ 찜질방 화재보험료 500,000원*1회	500		
노인복지센터 운영	80,440	27,904	52,536
101 인건비	13,616	5,832	7,784
04 기간제근로자등보수	13,616	5,832	7,784
○ 센터관리 인부임	13,616		
- 인부임 41,680원*1명*200일	8,336		
- 주휴수당 41,680원*1명*50일	2,084		
- 상여금 8,336,000원*1명*4/12	2,779		
- 연차유급수당 41,680원*1명*10일	417		
201 일반운영비	65,824	22,072	43,752
01 사무관리비	39,324	4,924	34,400
○ 화장실 비데 임대 사용료 20,000원*8대*12월	1,920		
○ 목욕장 부품 교체 200,000원*2회	400		
○ 목욕장 운영 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		
○ 비데 필터 교환비 20,000원*8대*4회	640		
○ 정수기 임대 사용료 30,000원*2대*12월	720		
○ 복지센터 태양열 보일러 냉매제 구입 100,000원*1개	100		
○ 자동무인경비용역료 150,000원*12월	1,800		
○ 주민자치위원회 참석 수당 70,000원*24명*12월*90%	18,144		
○ 프로그램운영 강사수당	14,400		
- 노래교실 100,000원*4회*12월	4,800		
- 농악교실 100,000원*4회*12월	4,800		
- 요가교실 100,000원*4회*12월	4,800		
02 공공운영비	26,500	17,148	9,352
○ 전화요금 80,000원*12월	960		
○ 전기요금 1,166,666원*12월	14,000		

부서: 나산면

정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상하수도요금 350,000원*12월	4,200		
○ 전기안전대행 수수료 200,000원*12월	2,400		
○ 환경개선부담금 70,000원*2회	140		
○ 화재보험료 1,500,000원*1회	1,500		
○ 배상책임보험료 1,500,000원*1회	1,500		
○ 엘리베이터 안전검사 대행수수료 150,000원*12월	1,800		
405 자산취득비	1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
○ 세탁기 구입 1,000,000원*1대	1,000		
노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
03 행사운영비	1,000	0	1,000
○ 노인의 날 행사 지원 1,000,000원*1회	1,000		
주민의 안전보호 및 사고예방(국토및지역개발/지역및도시)	163,862	166,470	△2,608
가로등 관리	76,434	81,544	△5,110
가로등 유지 및 보수	76,434	81,544	△5,110
201 일반운영비	60,984	60,264	720
02 공공운영비	60,984	60,264	720
○ 가로등 전기요금	60,984		
- 정액제 6,000원*389등*12월	28,008		
- 계량기 12,000원*229등*12월	32,976		
401 시설비및부대비	15,450	21,280	△5,830
01 시설비	15,450	21,280	△5,830
○ 가로등 유지관리 및 보수 50,000원*618등*50%	15,450		
공원 및 도로변 가꾸기	40,108	37,498	2,610
도로변 풀베기 및 가로화단 가꾸기	25,963	24,432	1,531
101 인건비	7,500	6,939	561
04 기간제근로자등보수	7,500	6,939	561
○ 주요도로변 풀베기 100,000원*15명*3회	4,500		
○ 가로화단 관리 풀베기 100,000원*10명*3회	3,000		
201 일반운영비	3,338	2,368	970
01 사무관리비	1,868	0	1,868
○ 예취기 등 칼날구입 200개*5,000원	1,000		
○ 쓰레기봉투 구입 1,020원*30장*12월	368		
○ 안내표지판 제작 100,000원*5종	500		

부서: 나산면

정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	1,470	2,368	△898
○ 예취기 등 수선비 100,000원*5회	500		
○ 예취기 사용 유류대 휘발유 1,940원*500ℓ	970		
206 재료비	5,125	5,125	0
01 재료비	5,125	5,125	0
○ 가로화단 관리용 퇴비 및 상토구입 6,000원*100포*2회	1,200		
○ 가로화단 관리용 고품복합비료 구입 20,000원*10포*2회	400		
○ 가로화단 꽃묘보식 및 초화류 구입 3,000,000원	3,000		
○ 병해충 방제 농약구입 35,000원*3증*5회	525		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○ 경관조성용 가로화단 유지관리 5,000,000원*1회	5,000		
○ 도로변 소공원 가꾸기 사업 5,000,000원*1회	5,000		
공원 유지관리	14,145	13,066	1,079
101 인건비	2,500	1,851	649
04 기간제근로자등보수	2,500	1,851	649
○ 수변공원 풀베기 100,000원*5명*5회	2,500		
201 일반운영비	4,560	4,130	430
01 사무관리비	1,060	560	500
○ 수변공원 화장실 운영 소모품 30,000원*12월	360		
○ 수변공원 화장실 분뇨 수거료 100,000원*2회	200		
○ 예취기 칼날 구입 5,000원*100개	500		
02 공공운영비	3,500	3,570	△70
○ 예취기 등 수선비 50,000원*4회	200		
○ 수변공원 예취기 유류대 경유 1,740원*50ℓ *20일	1,740		
○ 공원 전기요금	600		
- 수변공원 50,000원*12월	600		
○ 수변공원 상하수도요금 50,000원*12월	600		
○ 수변공원 이동식 화장실 오물수거료 30,000원*12회	360		
206 재료비	7,085	7,085	0
01 재료비	7,085	7,085	0
○ 수변공원 수목 이식 등 2,000원*1,000주	2,000		
○ 수변공원 관리 퇴비 및 상토구입 6,000원*100포*2회	1,200		

부서: 나산면  
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공원 병해충 방제용 농약 구입 35,000원*3증*5회	525		
○ 수변공원 관리 고품 복합비료 구입 3,360,000원	3,360		
주민 숙원사업 추진	47,320	47,428	△ 108
주민생활 불편해소 사업	47,320	47,428	△ 108
201 일반운영비	2,050	2,050	0
01 사무관리비	1,050	1,050	0
○ 설해 및 수해대책 매식비 7,000원*5명*30일	1,050		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○ 제설장비 수리비 500,000원*2회	1,000		
401 시설비및부대비	45,270	45,378	△ 108
01 시설비	25,000	35,000	△ 10,000
○ 나산지구 농로 정비 25,000,000원*1개소	25,000		
03 시설부대비	20,270	10,378	9,892
○ 주민불편 해소사업 부대비 25,000,000원*1.08%	270		
○ 소규모 재해 및 도로 복구사업 장비임차료 20,000,000원	20,000		
국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)	3,300	2,355	945
저소득층 생활안정 지원	3,300	2,355	945
기초생활 수급자 보호관리	3,300	2,355	945
201 일반운영비	3,300	2,355	945
01 사무관리비	2,850	1,950	900
○ 복지상담실 운영비 200,000원*12월	2,400		
○ 복지대상자 안내통지문 봉투 제작 300원*1,500매	450		
02 공공운영비	450	405	45
○ 국민기초 및 기초노령연금 수급자 안내문 통 지문 우편요금 300원*1,500통	450		
행정운영경비(나산면)(기타/기타)	84,836	81,474	3,362
인력운영비	19,967	19,734	233
인력운영비	8,567	8,334	233
101 인건비	8,567	8,334	233
01 보수	8,567	8,334	233
○ 산불예방 비상근무자 초과근무 수당	8,567		
- 5급 11,364원*1명*40일*4시간	1,819		
- 6급 9,692원*1명*40일*4시간	1,551		
- 7급 8,754원*1명*40일*4시간	1,401		
- 8급 7,860원*1명*40일*4시간	1,258		

부서: 나산면  
 정책: 행정운영경비(나산면)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 9급	7,104원*1명*40일*4시간	1,137		
- 기능7급	8,754원*1명*40일*4시간	1,401		
부서업무추진비		11,400	11,400	0
203 업무추진비		11,400	11,400	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○ 기관운영 업무추진비	550,000원*12월	6,600		
02 정원가산업무추진비		600	600	0
○ 정원가산 업무추진비	40,000원*15명	600		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 부서운영 업무추진비	350,000원*12월	4,200		
기본경비		64,869	61,740	3,129
부서운영 기본경비		57,840	54,840	3,000
201 일반운영비		21,720	21,120	600
01 사무관리비		18,720	18,120	600
○ 신문, 잡지 구독료	160,000원*12월	1,920		
○ 프린터 등 집기부품 수선 등 소모품구입	700,000원*12월	8,400		
○ 관서운영 일반운영비	50,000원*14명*12월	8,400		
02 공공운영비		3,000	3,000	0
○ 사무실 우편요금 등	250,000원*12월	3,000		
202 여비		36,120	33,720	2,400
01 국내여비		2,520	2,520	0
○ 각종 교육 및 회의 참석여비	70,000원*2명*12월	1,680		
○ 법원 등원 및 가족관계등록업무 추진여비	70,000원*1명*12회	840		
02 월액여비		33,600	31,200	2,400
○ 월액여비	200,000원*14명*12월	33,600		
당직실 운영		7,029	6,900	129
201 일반운영비		7,029	6,900	129
01 사무관리비		6,000	5,950	50
○ 일직수당	50,000원*116일	5,800		
○ 침구 구입 및 세탁 등	100,000원*2회	200		
02 공공운영비		1,029	950	79
○ 당직실, 비상근무 등 유류대	1,470원*20회 *35일	1,029		